

Utskottet för lärande

KALLELSE/underrättelse till
sammanträde

Ledamot som är förhindrad delta i
sammanträde inkallar vederbörande
ersättare att tjänstgöra.

Plats och tid	Kommunhuset, s-rum Bårholmen 2019-08-12 kl 13:00- OBS! Kl 9-12: Möte med Kungälv's fullmäktigepresidium	
Närvarande	Ledamöter Veronica Almroth (L) Martin Reteike (Mp) Robert Larsson (M) Daniel Peterson (C) Alexander Hutter (S)	Ersättare Michael Relfsson (FO) Maria Sörkvist (C) Elsie-Marie Östling (S)
Övriga	Carl-Göran Strutz, tf sektorschef Marika Carlberg, sekreterare/administratör för förskola och skola Lars Jansson, utvecklingschef Sandra Åström, ekonom Hanna Lindö, rektor	
Utses att justera		
Justeringens plats och tid	Sektor Lärande, 2019-08-15, klockan 07:30	

	Ärende	Dnr	Föredragande
1.	Information om särskolans organisation från och med hösten 2019	KS/2019:946	Hanna Lindö
2.	Redovisning av studieresultat i grundskolan läsåret 2018/2019	KS/2019:764	Lars Jansson
3.	Budget 2019 - Sektor Lärande	KS/2018:148	
4.	Arbetsmiljö-och personalbokslut Sektor Lärande år 2018	KS/2019:875	
5.	Försäljning av sjöbod: Huseby 1:50 sjönära byggnad och brygga 12 - Sektor Lärande	KS/2019:876	



Utskottet för lärande

	Ärende	Dnr	Föredragande
6.	Information om specialkost	KS/2019:947	
7.	Information om upphandling av skolskjuts	KS/2019:948	
8.	Information om Kulturskolans verksamhet	KS/2018:1394	
9.	Sektorns information 2019 (Lärande)	KS/2019:34	
10.	Politikens information 2019 (Lärande)	KS/2019:35	
11.	Information: Rapportering av anmälan till huvudman enligt 6 kap § 10 Skollagen		
12.	Information: Anmälan/Svar från Skolinspektionen och övriga myndigheter		

ORUST KOMMUN

Veronica Almroth
Ordförande

Marika Carlberg
Sekreterare



Utskottet för lärande

Information om särskolans organisation från och med hösten 2019

Dnr KS/2019:946

Rektor Hanna Lindö ger information om särskolans organisation, budgetförutsättningar, personaltäthet m m kontra Henåns skolas organisation.



Utskottet för lärande

Redovisning av studieresultat i grundskolan läsåret 2018/2019

Dnr KS/2019:764

Vid utskottets sammanträde 2019-06-10, gav utvecklingschef information om elevers betyg och studieresultat i årskurserna 6, 7, 8 och 9 avseende vårterminen 2019.

Utvecklingschef ger fördjupad information i ärendet.



Utskottet för lärande

Budget 2019 - Sektor Lärande

Dnr KS/2018:148

Förslag till beslut

Utskottet för lärande föreslår Kommunstyrelsen besluta att:

Godkänna de åtgärder som Sektor Lärande vidtar för att få budget i balans för innevarande år

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-29 att inte godkänna Sektor Lärandes prognostiserade budgetavvikelse (- 2,1 miljoner) för grundskolan utan uppmanade till att omgående vidta åtgärder.

Utskottet för Lärande fick i uppdrag att, senast i augusti, återkomma till Kommunstyrelsen med en redovisning av vilka åtgärder som vidtagits och/eller planeras att vidtas samt bedömd effekt av dessa.

Utredning

Helårsprognosen för Sektor Lärande visar ett överskott på 1,2 miljoner kronor, en försämring jämfört prognosen i maj som visade överskott på 2,5 miljoner. Den största förändringen gäller **förskolan**, där det verkliga antalet inskrivna barn överstiger det budgeterade antalet vilket leder till att resursfördelningssystemet för ut mer pengar än vad som finns i budget. Förskolan beräknas gå från beräknat överskott på 500 000 kronor mot ett underskott på 800 000 kronor, dvs en försämring på 1,3 miljoner kronor.

Orusts kommuns egna verksamheter inom **vuxenutbildningen och gymnasiet** bedöms gå mot ett underskott med 500 000 kronor vid årets slut. Intäkterna från Migrationsverket minskar i snabb takt på grund av minskat antal asylsökande, men eleverna är till största delen kvar: har antingen fått permanent uppehållstillstånd eller uppehållstillstånd enligt nya gymnasielagen. Verksamheten drar ner kostnaderna genom att minska bemanningen med 3-4 tjänster under året. Överkompensation för antal gymnasielever i budget 2019 gör att Vuxenutbildningen/gymnasiet ändå går mot ett helårsresultat på cirka + 4,0 miljoner kronor (prognos per april).

Grundskolan kommer även under hösten 2019 att ha svårt att få budgeten i balans. Grundskolan ökar i antal under höstterminen, och trots återhållsamhet under våren beräknas ett underskott på 200 000 kronor. Samma förhållande gäller för modersmålsundervisningen, prognosen går mot ett underskott med 200 000 kronor.

Grundskolan bär också den ökade kostnaden (- 250 000 kronor) för snöröjning och halkbekämpning, fem gånger dyrare än 2018 utan kompensation i budget. Skolorna gör det som kan göras under hösten för att hålla nere underskottet men fokus är att gå in i 2020 med förutsättningar att hålla budget.



Utskottet för lärande

Åtgärder under 2019 per enhet i korthet:

- Ängås skola minskar med 2,5 tjänster, ska sedan ha budget i balans under några läsår framåt om antalet elever följer prognosen.
- Varekil drar ner 1,8 tjänst.
- Ellös oförändrad bemanning men ökat elevantal.
- Henåns skola minskar med 2,6 tjänster (varav en vaktmästare).

Totalt omfattar åtgärderna under 2019 cirka 7 tjänster, där de flesta ger halvårseffekt för 2019 men säkerställer att grundskolan går in i 2020 med goda förutsättningar att hålla budget, dock till priset av att personaltätheten sjunker. Detta under förutsättning att nuvarande nivå på elevpengen ligger kvar och att antal elever inte avviker i alltför stor grad från prognosen. Ett orosmoment är heltids-projektet, vars effekter på personal-kostnaderna fortfarande är svåra att överblicka, framför allt när det gäller modersmåls-undervisningen.

Annat orosmoment är risken för minskade statsbidrag. Grundskolan finansierar cirka 10 procent av sina personalkostnader med statsbidrag och flera av statsbidragen bygger på att kommunen inte får minska sina egna kostnader – om så sker minskar alternativt upphör statsbidraget till kommunen.

De främsta orsakerna till grundskolans underskott är följande:

- Fler elever i behov av särskilt stöd
- Ökande andel behöriga lärare
- Stora demografiska förändringar på enskilda skolor mellan två läsår
- Heltidsprojektets betydelse är fortfarande svår att överblicka
- Inflyttningen av elever är högre än utflyttningen men viss marginal finns i budget och för närvarande är inte ökningen av elever en orsak till underskottet

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2019-07-30

Beslutet skickas till

Sektor Lärande



Utskottet för lärande

Arbetsmiljö- och personalbokslut Sektor Lärande år 2018

Dnr KS/2019:875

Sektor Ledning- och verksamhetsstöd har i uppdrag att årligen upprätta en övergripande sammanfattning av föregående års arbetsmiljö i form av ett arbetsmiljö- och personalbokslut. Syftet är att säkerställa att en återkoppling av arbetsmiljön sker till Kommunstyrelsen, som är ytterst ansvarig för arbetsmiljön i Orust kommun,

Arbetsmiljö- och personalbokslutet för år 2018, antogs av Kommunstyrelsen den 27 mars 2019. Under våren har HR-enheten upprättat ett arbetsmiljö- och personalbokslut för respektive sektor. Tillförordnad sektorschef ger information om arbetsmiljö- och personalbokslutet 2018 avseende Sektor Lärande.



Utskottet för lärande

Försäljning av sjöbod: Huseby 1:50 sjönära byggnad och brygga 12 - Sektor Lärande

Dnr KS/2019:876

Förslag till beslut

Utskottet för lärande föreslår Kommunstyrelsen besluta att:

1. Ge förvaltningen i uppdrag att avyttra fastigheten samt säga upp arrendeavtalet, alternativt
2. Att fastigheten fortsatt ska ägas av Sektor Lärande och att arrendeavtalet består.

Sammanfattning av ärendet

Sjöboden ligger på mark som arrenderas av Orust kommun. En yrkesfiskare i Ellös har framfört önskan att köpa den aktuella sjöboden, och en företagare i marin- och byggbranschen har framfört samma önskemål. Båda anger att boden vid ett eventuellt förvärvande skulle användas inom respektive företag.

Frågan har behandlats i kommunstyrelsen (KS/2018:594), som då beslutade att Sektor Lärande skulle fortsätta att äga sjöboden. Utskottet för Lärande gav 2018-09-03 sektorn i uppdrag att undersöka möjligheterna till annan lösning av förvaring av skolans utrustning, ökat samutnyttjande av sjöboden med andra skolor samt personalens nyttjande av lokalen.

Utredning

Sjöboden används av Ellös skola för förvaring av utrustning som används i den pedagogiska verksamheten vid havet, och även till viss del av fritidsverksamheten. Nyttjandet sker vår och höst, medan boden används betydligt mindre under vintermånaderna. Om skolan inte har tillgång till boden får utrustningen förvaras i skolan och transporteras ner till havet vid varje undervisningstillfälle. Ett annat alternativ för skolan är att vid en eventuell försäljning av fastigheten få disponera en del av utrymmet för att förvara sin utrustning.

Skolans nyttjande av sjöboden har avtagit på senare år enligt rektor, men potential finns för ökat bruk och även möjlighet för övriga skolor att nyttja platsen för undervisning. Den ökande statliga styrningen av grundskolan, med stort fokus på garanterad undervisningstid och måluppfyllelse, har fört med sig att pedagogerna finner det svårt att få in denna typ av undervisning i verksamheten.

Den årliga kostnaden för arrende och el är cirka 6 000 kronor, som betalas av Ellös skola. Fastigheten är inköpt med Sektor Lärandes investeringsmedel, medel som vid en eventuell försäljning bör återgå till Lärande.

Sjöbodens och bryggans läge gör fastigheten attraktiv för näringsverksamhet, och en eventuell försäljning bedöms locka ett flertal intressenter.



Utskottet för lärande

Sammanfattningsvis kan sägas att Ellös skola använder sjöboden och bryggan, men kan lösa detta på annat sätt om förutsättningarna ändras. Den årliga kostnaden för skolan är försumbar. Intresse finns hos flera företagare att köpa fastigheten.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse daterad 2019-07-31

Beslutet skickas till

Sektor Lärande



Utskottet för lärande

Information om specialkost

Dnr KS/2019:947

Tillförordnad sektorschef ger information i ärendet.



Utskottet för lärande

Information om upphandling av skolskjuts

Dnr KS/2019:948

Tillförordnad sektorschef ger information arbetet med kommande upphandling av skolskjutstrafik.



Utskottet för lärande

Information om Kulturskolans verksamhet

Dnr KS/2018:1394

I juni 2018 fattade Kommunfullmäktige beslut om att ändra ansvarsfördelningen mellan utskotten vilket innebär en ny gränsdragning gentemot kommunstyrelsens uppdrag. Detta beslut var en följd av den utredning och översyn som gjorts efter det att den nya politiska organisationen infördes 2011 och hade verkat i 6 år.

Som ett led i att åstadkomma en förbättrad styrning av de större frågorna förs några verksamheter med strategisk betydelse till arbetsutskottets ansvarsområde inom kommunstyrelsen. Sedan en ny majoritet nu tillträtt föreslås att några av de förslag som tidigare beslutats om ska genomföras, medan man kompletterar med några ytterligare förändringar i ansvarsfördelningen. Bland annat föreslås att flytta ansvaret för Kulturskolan från Utskottet för samhällsutveckling till Utskottet för lärande.

Vid utskottet för lärandes sammanträde 2019-06-10 gav tillförordnad sektorschef information om dels arbetet med upprättandet av en risk- och konsekvensanalys, som ska upprättas vid varje mindre eller större omorganisation eller förändring samt dels om arbetet kring hur Kulturskolans undervisning kan schemaläggas på bästa sätt för samtliga berörda verksamheter.

Tillförordnad sektorschef ger ytterligare information i ärendet.



Utskottet för lärande

Sektorns information 2019 (Lärande)

Dnr KS/2019:34

Tillförordnad sektorschef ger information om aktuella ärenden, bland annat om lednings-situationen inom Sektor Lärande perioden augusti-september och pågående rekrytering av rektor till Vuxenutbildningen/Orust Gymnasieskola.



Utskottet för lärande

Politikens information 2019 (Lärande)

Dnr KS/2019:35

Ordförande m fl ger information om aktuella ärenden.



Utskottet för lärande

Information: Rapportering av anmälan till huvudman enligt 6 kap § 10 Skollagen
Dnr LVS/2019:6

Sammanfattning av ärendet

Enligt skrivning i nya Skollagen, ska rektor informera huvudmannen om kränkande behandling av elever. Utifrån detta har rutin och blankett tagits fram av Sektor Lärande. Informationen ska inte göras på individuell nivå utan i form av mängdredovisning och utifrån professionell bedömning av anmälningarna som lämnas in.

Tillförordnad sektorschef ger information och redovisning av inkomna rapporter och utredningar (2019) gällande diskriminering/kränkande behandling: den inkomna rapporten avser Henåns skola.



Utskottet för lärande

Information: Anmälan/Svar från Skolinspektionen och övriga myndigheter

Tillförordnad sektorschef ger information om inkommet beslut från Förvaltningsrätten.

1. Förvaltningsrättens dom/beslut av 2019-06-10 i ärende om överklagat beslut i skolskjutsärende. Dnr KS/2018:1958.
Orust kommun har beslutat att inte bevilja skolskjuts för elev som valt annan skola än den kommunen hänvisar till, enligt Orust kommuns regler för skolskjuts.
Vårdnadshavare har överklagat kommunens beslut till Förvaltningsrätten.
Förvaltningsrätten avslår överklagandet.
